
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ  

 
ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΕΙΑΣ 

 

 

 
Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος)  Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες) 

741 50  Ρέθυμνο  700 13  Ηράκλειο 

 www.uoc.gr 1 

Ηράκλειο, 06 Ιουνίου 2022 
Aρ. Γεν. Πρωτ.: 12848/356 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΘΕΜΑ:  Συγκρότηση της Ομάδας Εσωτερικής Αξιολόγησης (Ομ.Ε.Α.) του Τμήματος  
Χημείας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 19574 (ΦΕΚ 4656/τ.Β΄/08.10.2021) απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Κρήτης. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΧΗΜΕΙΑΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.Δ. 87/1973 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α΄/27.07.1973) «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις 
Θράκην και εις Κρήτην», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν καθώς και το Δ. 
296/1973 (Φ.Ε.Κ. 239/τ.Α΄/27.09.1973) «Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του 
εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου». 

2. Το Π.Δ. 103/1983 (Φ.Ε.Κ. 48/τ.Α΄/15.04.1983) «Διαδικασία ένταξης καθηγητών, 
πλήρωση θέσεων Διδακτικού-Ερευνητικού Προσωπικού, διάρθρωση σε Σχολές Τμήματα 
και Τομείς και προϋποθέσεις για την αυτοδύναμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Κρήτης». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α΄/2010) ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/06.09.2011) «Δομή, 
λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ΑΕΙ», όπως 
ισχύει, καθώς και το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Εσωτερικός Κανονισμός του 
Ιδρύματος κατ΄ άρθρο 8 του Ν. 4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 114/τ.Α΄/04.08.2017). 

5. Την υπ’ αριθμ. 15934/12.11.2018 (ΦΕΚ 5320/τ.Β΄/27.11.2018) απόφαση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης «Δομή, οργάνωση και λειτουργία του Εσωτερικού 
Συστήματος Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου Κρήτης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την υπ’ αριθμ. 19574/20.09.2021 (ΦΕΚ 4656/τ.Β΄/08.10.2021) απόφαση.  

6. Την με αριθμό αρ. πρωτ. 10.495/26.07.2018 (ΑΔΑ: ΩΦΒΟ469Β7Γ-ΡΘΚ) Διαπιστωτική 
Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης για την εκλογή του Προέδρου του 
Τμήματος Χημείας του Πανεπιστημίου Κρήτης, με θητεία από 01.09.2020 έως 
31.08.2022. 

7. Την υπ’ αριθμ. γεν. πρωτ. 24112/904/01.11.2021 επιστολή του Προέδρου του 
Τμήματος, σύμφωνα με την οποία προσκάλεσε τους/τις προπτυχιακούς/ές 
φοιτητές/τριες της Σχολής και το σύλλογό τους, τους/τις μεταπτυχιακούς/ές 
φοιτητές/τριες και υποψήφιους/ες διδάκτορες της και το σύλλογο αυτών, να προτείνουν 
εκπροσώπους τους. 

http://www.uoc.gr/
ΑΔΑ: ΨΩΘΑ469Β7Γ-ΔΑΡ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ  

 
ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΕΙΑΣ 

 

 

 
Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος)  Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες) 

741 50  Ρέθυμνο  700 13  Ηράκλειο 

 www.uoc.gr 2 

8. Το γεγονός ότι οι προπτυχιακοί και μεταπτυχιακοί φοιτητές καθώς και οι υποψήφιοι 
διδάκτορες δεν έχουν υποδείξει εκπροσώπους τους, για τη συγκρότηση της Ομάδας 
Εσωτερικής Αξιολόγησης (Ομ.Ε.Α.) του Χημείας. 

9. Την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος Χημείας κατά την 28/03/2022 
συνεδρίασή της περί ορισμού της Ομάδας Εσωτερικής Αξιολόγησης του Τμήματος 
Χημείας του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

10. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

συγκροτούμε την Ομάδα Εσωτερικής Αξιολόγησης (Ομ.Ε.Α.) του Τμήματος Χημείας της 
Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, ως εξής: 

Μέλη ΔΕΠ Τμήματος 

 Τακτικά μέλη  Αναπληρωματικά μέλη 

1. 
Άγγλος Δημήτριος,  
Καθηγητής (ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ) 

1. 
Νεοχωρίτης Κωνσταντίνος 
Επίκουρος Καθηγητής  

2. 
Σπύρος Απόστολος,  

Αναπλ. Καθηγητής 
2. 

Τσιώτης Γεώργιος 
Καθηγητής 

3. 
Δημάδης Κωνσταντίνος.  
Καθηγητής 

3. 
Σμόνου Ιουλία 
Καθηγήτρια 

Μέλος ΕΤΕΠ/ΕΔΙΠ 

 Τακτικά μέλη  Αναπληρωματικά μέλη 

1. 
Φουσκάκη Μαρία 
Μέλος Ε.ΔΙ.Π. 

1. 
Κορνήλιος Σπύρος 
Μέλος Ε.ΔΙ.Π. 

Διοικητικό Προσωπικό 

 Τακτικά μέλη  Αναπληρωματικά μέλη 

1. 
Παντελιδάκη Άννα 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Γραμματείας Τμήματος 

1. 
Σαδμάν Σόρε 
Υπάλληλος Γραμματείας Τμήματος 

 
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
 

 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΡΟΥΔΑΚΗΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
 ΜΟ.ΔΙ.Π. 
 Ενδιαφερόμενους 
 Γραμματεία Τμήματος 

http://www.uoc.gr/
ΑΔΑ: ΨΩΘΑ469Β7Γ-ΔΑΡ


		2022-06-06T12:50:36+0300
	Athens




